МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

с. Таянды

11.01.2022 г.                                                                                                   №  1/15

Об участии в РИКО индивидуальных

достижений обучающихся 7-ых классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 07.12.2021 № 03/3113 «О проведении диагностики уровня индивидуальных

достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов) при

освоении образовательных программ  в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования (индивидуальный проект) в

общеобразовательных организациях Челябинской области в 2022 году» (далее –

соответственно приказ 3113, РИКО ИП),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организатором в школе РИКО ИП в 7-ых классах Ярославцеву Т.В.,

заместителя директора поУВР.

2.  Ярославцевой Т.В. в течение всего срока проведения РИКО ИП в 7 классах

осуществлять взаимодействие с координатором на уровне УО, наставниками,

независимыми наблюдателями, экспертной комиссией защиты ИП в 7-х классах;

- познакомить  педагогический коллектив с инструктивно - методическими

материалами по проведению РИКО ИП в 7-ых классах;

-сформировать «дорожную карту» организации и проведения РИКО ИП в срок до

20.01.2022 г;

  - сформировать состав наставников для руководства проектами обучающихся:

-Башарова Т.Л., Волкова Е.Б., Зязева Е.В., Мелюх Р.Л., Зязев А.Е, Меграбян Л.Л.,

Печенкина Л.Л., Лысенко Л.Л, Орзуева Н.А, Орлова М.В.;

- сформировать состав независимых наблюдателей для соблюдения процедуры защиты:

Меграбян М.А.

- создать комиссию  экспертов, при необходимости привлекая педагогов из других школ

района (по согласованию):

Махнева Е.Б, Ярославцева Т.В., Орлова М.В.Зязева Е.В.;

- определить и подготовить аудитории для проведения защиты проектов в срок до

11.03.2022 г.;

- заполнить  формы «Реестр работ обучающихся в рамках проведения РИКО ИП в 7-х

классах» и «Информация об ОО»,  а также  график заседания комиссии экспертов

предоставить в Управление образования в электронном виде на э/адрес Солонец В.Н. в

срок до 05.02.2022 года;

- доставить машиночитаемые бланки и отчёты о проведении РИКО ИП в школе Солонец

В.Н. 19.03.2022 года.

3. Назначить техническим специалистом на этапах подготовки и проведения РИКО ИП

Зязева А.Е.

4. Классному руководителю 7 класса Зязевой Е.В.:

- организовать информирование родителей (законных представителей) о проведении

каждого этапа РИКО ИП через родительские собрания и размещение информации на

официальном сайте школы;

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         Дельянова Н.В.